П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА

от 01.04.2011                                                                                                       № 23
ст-ца Ильинская
О Реестре муниципальных должностей и Реестре должностей

 муниципальной службы в Ильинском сельском поселении

Новопокровского района

В соответствии с законом Краснодарского края от 8 июня 2007 года           № 1243-КЗ «О реестре муниципальных должностей и Реестре должностей муниципальной службы в Краснодарском крае», Уставом Ильинского сельского поселения, администрация Ильинского сельского поселения                 п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Положение о порядке ведения Реестра муниципальных должностей и Реестра муниципальной службы в Ильинском сельском поселении (приложение № 1).
2.  Утвердить Реестр муниципальных должностей и Реестра муниципальной службы в Ильинском сельском поселении (приложение № 2).
3.   Контроль за выполнения настоящего постановления оставляю за собой.
4.   Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ильинского

сельского поселения

       Ю.М.Ревякин

            Приложение № 1

Утверждено

постановлением администрации

Ильинского сельского поселения

          Новопокровского района

от  01.04.2011  № 23
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке ведения Реестра муниципальных должностей и  Реестра должностей муниципальной службы в Ильинском сельском поселении

1. Ведение Реестра муниципальных должностей и Реестра муниципальной службы в Ильинском сельском поселении (далее по тексту – Реестр) осуществляется на основе личных дел и личных карточек форма Т-2 муниципальных служащих.

2.  Сведения для Реестра составляются специалистом по кадровой работе администрации Ильинского сельского поселения, ежегодно по состоянию на 1 января и 1 июля. В них включаются данные о всех муниципальных служащих, работающих  администрации Ильинского сельского поселения.

3.   На основе личных дел, в соответствии с классификацией должностей муниципальный служащий, ответственный за ведение Реестра, формирует Реестр.

4.  При заполнении граф Реестра соблюдаются следующие требования:

     - графа 1 – указывается «Порядковый номер»;

     - графа 2 – «Ф.И.О.» - пишется полностью;

     - графа 3 – «Число, месяц, год рождения, возраст»;

     - графа 4 - «Занимаемая должность и дата назначения» - указывается полное наименование должности в соответствии со штатным расписанием и дата (день, месяц и год) начала работы в этой должности.

     - графа 5 – «Стаж муниципальной службы» - исчисление стажа производится в соответствии с законом Краснодарского края и указывается полностью на день отчета с указанием лет, месяцев и дней.

    - графа 6 – «Уровень образования, название образовательного учреждения, квалификация, год окончания». Если муниципальный служащий окончил несколько учебных заведений, то они заносятся в данную графу в хронологической последовательности. В той же последовательности заносятся данные по специальности и квалификации.

    - графа 7 – «Дополнительное образование (направление обучения, дата, не позже 5 лет). Повышение квалификации» - сведения о повышении квалификации с указанием наименования учебного заведения, названия темы, указанием места обучения и года проведения повышения квалификации.

    - графа 8 – «Дополнительное образование (направление обучения, дата, не позже 5 лет). Переподготовка» - сведения о переподготовке с указанием наименования учебного заведения, названия темы, указанием места обучения и года окончания переподготовки.

5. Муниципальный служащий, уволенный с муниципальной службы, исключается из реестра муниципальных служащих в день увольнения.

6.  В случае смерти (гибели) муниципального служащего либо признания муниципального служащего безвестно отсутствующим или объявления его умершим решением суда, вступившим в законную силу, муниципальный служащий исключается из реестра муниципальных служащих в день, следующий за днем смерти (гибели) или днем вступления в законную силу решения суда.
Глава Ильинского
сельского поселения                                                                         Ю.М.Ревякин

                 Приложение № 2

    Утверждено

    постановлением администрации

    Ильинского сельского поселения

              Новопокровского района

    от  01.04.2011 № 23
Реестр муниципальных должностей и

Реестр должностей муниципальной службы
в Ильинском сельском поселении

1.  Реестр муниципальных должностей.

В Реестр муниципальных должностей включаются должности, установленные Уставом Ильинского сельского поселения и законом Краснодарского края от 8 июня 2007 года № 1243- КЗ «Реестр муниципальных должностей и Реестр должностей муниципальной службы в Краснодарском крае» для непосредственного исполнения органов местного самоуправления:

 Глава Ильинского сельского поселения;

Председатель Совета Ильинского сельского поселения.

2.  Наименование должностей муниципальной службы.

При составлении и утверждения штатного расписания администрации Ильинского сельского поселения используются следующие наименования должностей муниципальной службы:

Заместитель главы Ильинского сельского поселения;

Начальник отдела по общим вопросам;

Специалист II категории;

3.  Реестр должностей муниципальной службы.

 Реестр должностей муниципальной службы представляет собой перечень наименований должностей муниципальной службы, классифицированных по группам должностей и другим функциональным признакам должностей.
Для обеспечения исполнения полномочий органа местного самоуправления устанавливаются следующие младшие должности муниципальной службы:

Специалист I категории;

Специалист II категории;

Специалист.

Глава Ильинского
сельского поселения                                                                          Ю.М.Ревякин